



Do natychmiastowej publikacji: 08.05.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL URUCHAMIA PIERWSZY W KRAJU PILOTAŻOWY PROGRAM DZIAŁAŃ NA RZECZ KLIMATU W CELU POMOCY SZPITALOM W STANIE NOWY JORK W OSIĄGNIĘCIU ZEROWEJ EMISJI DWUTLENKU WĘGLA NETTO DO 2050 ROKU**

***W ramach dobrowolnego programu pilotażowego szpitale ubezpieczone w NYSIF, które zobowiążą się do ograniczenia emisji dwutlenku węgla i poprawy odporności klimatycznej, otrzymają kredyty premium do 1 mln USD na planowanie i wdrażanie planów działań na rzecz klimatu***

***Gubernator publikuje również nowy raport NYSIF pokazujący korelację między ekstremalnymi upałami a zdrowiem i bezpieczeństwem pracowników – dostępny [tutaj](#)***

***Opiera się na zobowiązaniu gubernator Hochul do budowania bardziej ekologicznej i zrównoważonej przyszłości dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork***

Gubernator Hochul uruchomiła dziś pierwszy w kraju [pilotażowy program dobrowolnych działań na rzecz klimatu](#) dla szpitali, koncentrujący się na poprawie zdrowia i bezpieczeństwa pracowników przy jednoczesnym przeciwdziałaniu szkodliwemu wpływowi zmian klimatycznych na środowisko. Program zapewnia kredyty składkowe w wysokości do 1 mln USD dla szpitali ubezpieczonych przez Fundusz Ubezpieczeniowy Stanu Nowy Jork (New York State Insurance Fund, NYSIF), które zobowiążą się do osiągnięcia zerowej emisji gazów cieplarnianych netto do 2050 r. i zwiększenia swojej odporności na ekstremalne zjawiska pogodowe, pomagając złagodzić zagrożenia związane z klimatem, które przyczyniają się do gwałtownego wzrostu liczby urazów i chorób w miejscu pracy. Program pilotażowy opiera się na zaangażowaniu gubernator Hochul w budowanie bardziej ekologicznej i zrównoważonej przyszłości dla mieszkańców stanu Nowy Jork, a także na ostatnich inwestycjach zabezpieczonych w uchwalonym budżecie na rok finansowy 2025 w celu realizacji programu klimatycznego gubernator.

„Stan Nowy Jork podejmuje działania w celu utrzymania naszego statusu globalnego lidera w przeciwdziałaniu globalnym zmianom klimatycznym”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Ten pilotażowy program zachęci szpitale do zmniejszenia ich wpływu na

środowisko i stworzenia bezpieczniejszego i zdrowszego stanu Nowy Jork. Od wykorzystania naszych polis ubezpieczeniowych po transformacyjne inwestycje w tegorocznym budżecie, wykorzystujemy wszystkie dostępne nam narzędzia, aby budować bardziej ekologiczną i zrównoważoną przyszłość dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

**Dyrektor wykonawczy i dyrektor generalny NYSIF, Gaurav Vasisht, powiedział:**

„Sektor opieki zdrowotnej znajduje się na pierwszej linii frontu globalnego kryzysu klimatycznego, stawiając czoła jego wpływowi na zdrowie publiczne i zakłóceniom systemu, jednocześnie znacząco przyczyniając się do emisji gazów cieplarnianych. Ponieważ rok 2023 był najgorętszym rokiem w historii, a ekstremalne upały przyczyniają się do rosnącej liczby urazów i chorób pracowników, NYSIF ma wyjątkową pozycję, aby katalizować transformacyjne działania na rzecz klimatu, oferując zachęty, które poprawiają bezpieczeństwo pracowników, jednocześnie uwalniając zasoby dla szpitali, aby mogły one osiągnąć swoje cele”.

Branża opieki zdrowotnej w Stanach Zjednoczonych jest wiodącym emitentem gazów cieplarnianych, odpowiadając za 8,5% wszystkich krajowych emisji i około jedną czwartą emisji związanych z opieką zdrowotną na całym świecie. Szpitale są najbardziej znaczącymi emitentami gazów cieplarnianych w ramach opieki zdrowotnej, a większość ich emisji powstaje pośrednio w łańcuchu dostaw, np. poprzez zakup energii, środków znieczulających, farmaceutyków, żywności i jednorazowych plastikowych materiałów medycznych i chirurgicznych.

Program pilotażowy zapewnia ubezpieczającym szpitale NYSIF kredyt z góry w wysokości 5 procent składki na odszkodowanie pracownicze, do 1 mln USD na polisę, jeśli zobowiążą się oni do opracowania planu działań na rzecz klimatu w celu monitorowania, raportowania i redukcji emisji gazów cieplarnianych oraz zwiększenia odporności klimatycznej na zakłócenia związane z klimatem. Kredyt udzielony z góry natychmiast pozwoli szpitalom uzyskać kluczowe fundusze na opracowanie planów działania, kładąc podwaliny pod przyszłe strategie redukcji emisji i odporności. Stały kredyt składkowy w wysokości 5%, do 1 mln USD na polisę, będzie dostępny dla szpitali w każdym roku, w którym osiągną one zaplanowane kamienie milowe. Z biegiem czasu, szpitale mogą przeznaczać bieżące środki – i wszelkie oszczędności wynikające z redukcji emisji – na bezpośrednią opiekę nad pacjentami i dalsze zwiększanie odporności klimatycznej.

Gubernator Hochul ogłosiła również wydanie „Insurance as a Catalyst for Climate Action”, przełomowego raportu NYSIF szczegółowo opisującego potrzebę ograniczenia emisji gazów cieplarnianych przez szpitale i analizującego dane NYSIF dotyczące roszczeń w celu zbadania związku między ekstremalnymi temperaturami a bezpieczeństwem pracowników. Zgodnie z wiodącymi badaniami akademickimi, analiza, która objęła około 95 000 roszczeń, wykazała wyższą korelację w częstotliwości i ciężkości urazów i chorób w miejscu pracy w dni ekstremalnych upałów. Dane wykazały, że gdy wskaźnik ciepła przekracza 80°F, prawdopodobieństwo wystąpienia urazów skutkujących roszczeniami jest o 45% wyższe, a ich ciężkość jest o

20% wyższa. NYSIF zamierza dalej badać swoje dane, aby lepiej zrozumieć te korelacje.

Aby otrzymać kredyty premiowe, szpitalne plany działań na rzecz klimatu muszą określać długoterminowe strategie redukcji zarówno bezpośrednich, jak i pośrednich emisji, w tym tych wytwarzanych w łańcuchu dostaw środków znieczulających, farmaceutyków, żywności oraz jednorazowych tworzyw sztucznych i materiałów medycznych. Plany muszą również szczegółowo określać zagrożenia i sytuacje awaryjne w łańcuchu dostaw oraz przedstawiać podejście szpitala do zamówień publicznych w celu zachęcenia dostawców i sprzedawców szpitala do rozliczania i raportowania własnych informacji o emisjach w czasie. Plany muszą również zawierać zabezpieczenia zapewniające pozytywny wpływ na pracowników i społeczność otaczającą szpital.

Oprócz kredytów premium, program pilotażowy oferuje również dostęp do usług kontroli ryzyka NYSIF, w tym konsultacji, zasobów i szkoleń, koncentrujących się na strategiach stawienia czoła wyzwaniom związanym z klimatem. Usługi te pomogą uczestniczącym szpitalom, zwłaszcza mniejszym i wiejskim, wdrożyć strategie łagodzenia zagrożeń klimatycznych i promowania dobrego samopoczucia pracowników. NYSIF stworzy również forum, na którym szpitale będą mogły uczyć się od siebie nawzajem, podejmując działania mające na celu ograniczenie emisji i dążąc do zwiększenia odporności.

Inicjatywa ta będzie miała zastosowanie do obecnych i przyszłych ubezpieczycieli NYSIF w zakresie odszkodowań pracowniczych, a kredyty składkowe będą dostępne przez okres, w którym szpital wykaże się zaangażowaniem w pracę na rzecz osiągnięcia zerowej emisji gazów cieplarnianych netto do 2050 r. Program pilotażowy ma potencjał do wygenerowania setek milionów USD w skumulowanych kredytach składkowych i oszczędnościach kosztów dla szpitali biorących w nim udział, które mogą zainwestować w dalszą poprawę opieki zdrowotnej nad pacjentami i wyników zdrowotnych.

**Prezes i dyrektor generalny NYSERDA, Doreen M. Harris, powiedziała:** „Przejście Nowego Jorku na czystą energię pomaga wzmocnić odporność budynków w całym stanie Nowy Jork – w tym szpitali – na skutki zmieniającego się klimatu. Ta nowa inicjatywa NYSIF zachęci szpitale do przejęcia kontroli nad zużyciem energii, przyjęcia czystych i wydajnych technologii oraz zmniejszenia śladu węglowego w celu wsparcia przyszłości bezemisyjnej”.

**P.o. komisarza Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Sean Mahar, powiedział:** „Nowy program kredytowy Funduszu Ubezpieczeniowego Stanu Nowy Jork dla szpitali jest innowacyjnym i znaczącym podejściem do redukcji emisji gazów cieplarnianych we wszystkich sektorach gospodarki, co ma kluczowe znaczenie dla dalszego postępu stanu w realizacji naszych celów klimatycznych. Zapewnienie szpitalom tej zachęty będzie miało pozytywny wpływ na całą gospodarkę, ponieważ dostawcy są zaangażowani w dążenie do dekarbonizacji, jednocześnie pomagając

szpitalom w całym stanie dostrzec korzyści płynące ze zwiększonej odporności na gwałtowne zjawiska pogodowe”.

**Komisarz ds. zdrowia w naszym stanie, dr James McDonald, powiedział:** „Klimat się zmienia, nawet za naszego życia, to ewidentne. Będziemy cały czas identyfikować i wykorzystywać innowacyjne rozwiązania, aby przeciwdziałać negatywnemu wpływowi zmian klimatycznych na zdrowie publiczne i osobiste. Rosnące temperatury spowodowane emisją gazów cieplarnianych stanowią poważne zagrożenie dla zdrowia, przyczyniając się do wzrostu liczby udarów cieplnych, pożarów, które negatywnie wpływają na jakość powietrza, oraz przenoszenia się chorób przenoszonych przez wektory, takich jak borelioza i wirus Zachodniego Nilu. Szpitale są jednymi z naszych najlepszych partnerów na pierwszej linii frontu w reagowaniu na wpływ zmian klimatycznych na zdrowie. Ten przełomowy program pilotażowy zachęca szpitale do zaangażowania się w długoterminowe rozwiązania klimatyczne, przy jednoczesnym priorytetowym traktowaniu zdrowia i bezpieczeństwa w miejscu pracy”.

**Przewodniczący AFL-CIO stanu Nowy Jork, Mario Cilento, powiedział:** „Ekstremalne upały przyczyniają się do chorób, obrażeń, a czasem śmierci pracowników. Musimy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby zapewnić bezpieczeństwo w miejscu pracy, a ten program pilotażowy to dobry początek. Wyrażam uznanie dla NYSIF za znalezienie sposobów na poprawę zdrowia i bezpieczeństwa pracowników przy jednoczesnym uwzględnieniu zmian klimatycznych”.

## **O NYSIF**

Posiadając blisko 200 000 ubezpieczonych, 1,9 mld USD rocznych składek i ponad 20 mld USD zainwestowanych aktywów, NYSIF jest największym ubezpieczycielem odszkodowań pracowniczych w stanie Nowy Jork i jednym z dziesięciu największych w całym kraju. Misją NYSIF jest zagwarantowanie dostępności odszkodowań pracowniczych, ubezpieczeń od niepełnosprawności i płatnych urlopów rodzinnych po najniższych możliwych kosztach dla pracodawców w stanie Nowy Jork, przy jednoczesnym utrzymaniu wypłacalności funduszu. Od momentu powstania w 1914 roku, NYSIF wypełnia tę misję konkurując z innymi ubezpieczycielami, aby zapewnić uczciwe warunki rynkowe, jednocześnie służąc jako gwarantowane źródło ubezpieczenia dla pracodawców, którzy nie mogą zapewnić sobie ubezpieczenia gdzie indziej. NYSIF dąży do osiągnięcia najlepszych wyników zdrowotnych dla poszkodowanych pracowników i bycia liderem w branży pod względem cen, jakości i usług dla pracodawców w stanie Nowy Jork. Więcej informacji można znaleźć na stronie [nysif.com](http://nysif.com).

## **Plan klimatyczny gubernator Hochul**

Program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do społeczności defaworyzowanych. Kierując się jednymi z najbardziej ambitnych inicjatyw w zakresie klimatu i czystej energii w kraju, Nowy Jork podejmuje szereg wysiłków – w tym

program redukcji emisji gazów cieplarnianych i inwestycji w stanie Nowy Jork (New York Cap-and-Invest, NYCII) i inne uzupełniające polityki – w celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych o 40 procent do 2030 r. i 85 procent do 2050 r. w porównaniu z poziomami z 1990 r. Stan Nowy Jork jest również na drodze do osiągnięcia zerowych poziomów emisji w sektorze energetycznym do 2040 r. Przyjęte cele zakładają uzyskiwanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. oraz osiągnięcie neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 40 mld USD w 64 dużych projektach dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld USD na redukcję emisji w budynkach, 3,3 mld USD na zwiększenie wykorzystania energii słonecznej, prawie 3 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i ponad 2 mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczynią się do powstania ponad 170 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork w 2022 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o ponad 3000 procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości powietrza stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i lekkie pojazdy ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie Nowy Jork działań na rzecz klimatu: ponad 400 zarejestrowanych i ponad 130 certyfikowanych społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, blisko 500 społeczności stosujących rozwiązania czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa monitorowania powietrza w 10 defaworyzowanych społecznościach w całym stanie, aby pomóc w przeciwdziałaniu zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)